
正副議長就任あいさつ

令和７年第１回臨時会より新体制スタート
　令和７年第１回安中市議会臨時会が５月１５日に１日限りの会期で開催され、正副議長の改
選や各常任委員等の選任が行われました。正副議長は慣例により、常任委員等は条例により、
任期を２年としています。これにより今後の２年は今回決まった新体制により議会を運営して
いくこととなります。

　市民の皆様には、日ごろから市議会に対しましてご理解とご協力を
賜り、心から感謝申し上げます。
　このたび、令和７年５月 15 日に開催されました安中市議会第１回
臨時会におきまして、議員各位のご推挙により、議長・副議長に就任
いたしました。身に余る光栄であり、その使命と職責の重さを痛感し
ております。
　来年３月 18 日には旧安中市と旧松井田町が合併して 20 周年とな
り、大きな節目を迎えますが、この 20 年間で経済や災害、教育、福祉、
デジタル技術等に関する状況は大きく変化しました。私たち安中市議
会は、これら重要な諸課題に対し、十分なる審議を尽くして対応して
いく所存です。また、市民に開かれた議会として、皆様のご意見を拝
聴し、市政に反映することで安中市のさらなる発展に資するよう、ま
い進してまいります。
　今後とも、市民の皆様の特段のご支援とご協力をお願い申し上げま
して、就任の挨拶といたします。副議長　小

お
川
がわ
　　剛

つよし

議長　佐
さ
藤
とう
　貴
たか
雄
お

（4）


